interpretationi *κατοικῆσαι*, quæ aut nullo, aut non satis firmo testimonio nititur, præferamus indubiam lectionem *κατοικῆσαι*, quam exhibet Regiæ liber manu exaratus, et quam Eusebius et Regii duo codices a Montfauconio in Hexaplis citati confirmant. Hæc ex Mss. nam si per conjecturas liceret, conciniani fortasse locus restitueretur.

(a) Perperam Palatinus *misericordia ejus*. Et quidem *ἡ ὄψις* habet Hebræicus textus, sed *Κερί Ὑπὸ* ad marginem, antiquiorum lectionem notat, quæ erat et Hieronymiani exemplaris.

(b) Quæ vero supersunt hodie in LXX. exemplaria non *populum*, sed *legem*, sive *νόμον*, non *λαόν* præferunt: quibus ex antiquis interpretibus Symmachus suffragatur, qui dum utramque lectionem eruditissime innectit, *πῶς νόμος ἐνδεδούρηται ἡ λαὸς οὗτος ὅτι νόμος μου*: *Ne forte obliuiscatur populus tuus legem meam*, tantum non persuadet, in Hebræico textu utramque olim cõstitisse, atque inde ortam interpretationum diversitatem, quod altera in aliis exemplariis excisisset.

(c) *Dominatur* heic atque infra præfert Regiæ exemplar.

(d) Græcus autem non *me*, sed *orationem meam* habet in cunctis libris, atque interpretibus. Hebræus quoque *vota meæ*: quod notatum est nobis, ut intelligamus, non hauc esse, quam S. Doctor exagitat, additionem, sed vocis *meus*, quæ Deo adjicitur.

(1) *Id est aut superfluum est*: neque vero in Græco Va. ic. aliisque melioris notæ illud ꝑ habetur.

(e) Sequentem *κατοικῆσαι*, quam Erasmus, et Victor, omiserunt, Martianæus restituit, habent nostri codices omnes, imo et vetus editio.

(f) Duo Regiæ codd: *cum incenso arietibus*, absque et particula, quam tamen Græca *καὶ* LXX. exemplaria habent. Tum alter vocem *ἑΛΙΜ* aspirat. Plurali autem forma nisi nos fallunt membranæ omnes antiquæ, legit Hieronymus *curatorum*, cum Massorethæ in singulari habeant. Sed aut ita ferebat Hieronymianum exemplar, aut de veterum lectione certæ adhuc regulæ statui non possunt. Adde, in Regiæ altero Ms. Græca *ἑκτὰ θυμιάματος κριθῶν*. et *id est* non inveniri.

(g) Vetis edit. *quod superfluum est: et minus est, Et conjunctio*.

(h) Non etenim, sed *insuper* transtulit ipse longe concinnius. Porro vocem *Deum*, Martianæus addit, quam licet in Hebræo sit, atque in ipsa Hieronymiana versione non invenimus in ullis manu exaratis, imo nec editis libris. Quod vero dixit Hieron. utrumque et Latinum, et Græcum falsum esse, intellige, in voce *ἀπιστοῦντες*, pro qua legendum sit *ἀπιστοῦντες* in accusandi casu, quod ideo monendum diximus, quod hujus emendationis sive lectionis vestigium nusquam apud LXX. neque in Hexaplis videas, et plurimum loci hujus perspicuitati conferat.